
 
 

DECRETO N.   4  DEL  4 MAGGIO 2016 
 
OGGETTO : CONFERIMENTO INCARICO RESPONSABILITA’ TRA NSITORIA 
DELL’AREA TECNICA, TERRITORIO E AMBIENTE E DELLA CE NTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA  AL SEGRETARIO DELL’UNIONE, IN VACANZA DI TITOLARE. 
 

Il Presidente dell’Unione 
 
Visto l’art. 19, commi l e 2, del D. Lgs 30 marzo 2001, n° 165, che definisce i principi per 
conferimento e revoca degli incarichi di funzione dirigenziale; 

Visto l’art. 110 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs n.267/2000 e s.m e i., relativo agli incarichi 
a contratto,  
 
Visto l’art. 24 dello statuto  dell’Unione , che prevede fra l’altro che per la copertura dei posti di 
dirigente e responsabile di area, il Presidente può conferire l’incarico con contratto a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1 del T.U. Enti locali ;  
 
 
Richiamato il proprio Decreto n. 8 del 30 Aprile 2015, con il quale veniva conferito incarico 
dirigenziale a tempo determinato  di direzione dell’area tecnica di questa Unione di comuni all’Ing. 
Paolo Toscano;  
 
Dato atto che lo stesso dirigente ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico a far tempo dal 1 
Maggio 2016 per ricoprire incarico dirigenziale presso altra sede a seguito di pubblica selezione, 
 
Ritenuto per il periodo transitorio di sostituire il predetto per la continuità dei servizi con il 
Segretario dell’Unione, e senza maggiorazione alcuna di spese; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 32 dello Statuto dell’Unione “Regime transitorio” fino 
all’emanazione di propri atti regolamentari, si applicano per questa Unione i vigenti Regolamenti 
del Comune di Canelli in quanto comune di riferimento in attesa dell’adozione dei regolamenti da 
parte dell’Unione; 
 
Visto lo Statuto dell’Unione;  

DECRETA 
1. E' conferito, in via transitoria e nelle more di affidamento di nuovo incarico dirigenziale e/o di 

responsabilità per l’area tecnica in parola,  l’incarico a tempo determinato di  Responsabilità e 
di Direzione dell’Area Tecnica, Territorio e Ambiente e della C.U.C. dell’Unione di Comuni 
“Canelli-Moasca”,  al dott. Giorgio Musso – Segretario generale dell’Unione dei Comuni 
“Canelli-Moasca”; 

 
 



2. Lo stesso è comunque ai sensi dei regolamenti vigenti e di riferimento per l’Unione, il sostituto 
del Responsabile e/o Dirigente dell’area tecnica, in caso di assenza, impedimento o 
impossibilità del titolare della posizione infrascritta.  

 
3. .Lo stesso cesserà dall’ufficio preposto non appena individuato e nominato il nuovo 

Responsabile o Dirigente dell’ente, dallo Statuto dell’Unione nonché dal Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
4. Di trasmettere il presente atto all’interessato, all’Ufficio Finanziario e all’Ufficio Personale 

dell’Unione; 
 
5. Di disporre a che l’Ufficio personale provveda alla verifica del possesso di tutti i requisiti ed alla  

pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’Unione – nella sezione 
“Amministrazione trasparente. 

                                                                                                    
 
Canelli, lì 04/05/2016 
                                                                                                           PRESIDENTE DELL’UNIONE 

                                                                                                                      Andrea GHIGNONE 
 


